
            Câmara Municipal de Senhora de Oliveira 

Legislativo Municipal – Estado de Minas Gerais 

___________________________________________________________________________ 

 

   
Rua Padre Siqueira N°100 São Geraldo-Senhora de Oliveira-MG 

Telefone(31) 3755-1246 
 

 

1 

 

PORTARIA Nº 03/2017 
 

 Poder Legislativo – Servidor 
Público – Cargo Comissionado – 
Nomeação.  

 

              O Presidente da Câmara Municipal de Senhora de Oliveira, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições legais e notadamente na contida do Artº 43 inciso 

V , da Lei Orgânica Municipal e do Artº 35 inciso III , letra “a” do Regimento Interno; 

 

RESOLVE: 

            

              Art. 1º - Nomear Dr. Valter Silvestre, inscrito na OAB sob n° 92956, para 

exercer o Cargo Público de Assessor Jurídico Legislativo, em comissão de livre 

nomeação e exoneração, nos termos da Lei 879 Artº 5 inciso IV. 

 

                 Art. 2º - O Servidor ora nomeado deverá exercer suas atribuições na sede da 

Câmara Municipal de Senhora de Oliveira, a partir de 02 de Janeiro de 2017. 

 

             Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

             Art. 4º -  Registre-se; Publique-se e Cumpra-se. 

 

Senhora de Oliveira, 02 de janeiro de 2017. 

 

____________________________________ 
André Cássio Fernandes  

Presidente da Câmara Municipal 
 

 

 


